Prima dies est bonū prolis.

Secūda est bonum fidei.

Tercia est bonū sacramenti.

Ad hūc principale sine institutū est a deo m̄rimoniu in paradiso terrestr̄. Gen. i. Crescite et multiplicamini. Vel p̄ alia verba. Nūctos ex ossib; meis. Gen. ij. c. in fi. Et nota in ca. vno. de voto. li. vj. In h̄ verum est. **Si coniuges sunt potentes prolem facere: et intendit̄ coniungere vt coniuges. **Si vero impotentes** sunt ad prolem: possunt aliū finem honestū intendere: puta finem euitande fornicatiōis si saltē sunt potentes ad actum carnalem: sic p̄trahunt se nec. **Vel etiā si nō ad hunc actū potentes** sunt: possunt intendere finē sicut cohabitantes insimul vt frat̄ et soror: comunicēt sibi mutua seruitia et auxilia: vt in. c. Coniugationi. de frigidis. Similit̄ etiā potentes sunt mascul⁹ et femina ad prolem generanda: nō tamen intendant p̄trahere p̄ter prolem: q̄ non intendat̄ cohabitare sicut coniuges. sed sicut frat̄ et soror: p̄n̄ alius finem intendere sic fuit m̄rimonij inter virginē et Joseph. **Inter q̄s** fuit verū m̄rimoniu: quia nō esset inf̄ eos intentio saltem explicita prolem generandi: p̄ferentim ex parte virginis gl̄ose. **Luce. j.** Quō fiet istud qm̄ virū non cognosco? **Et habet in decretis. xxvij. q. ij.** Beata maria. **Et q̄ p̄ q̄ intentio ad plem nō est de essentia m̄rimonij:** neq; explicita neq; etiā implicita: sic p̄bat. c. Comissum. de sponsali. q̄uis si intentio non habendi prolez exprimat̄ per modum turpis conditionis nihil valeret m̄rimoniu p̄pter prohibitionē legis canonice. **De q̄ in. c. ultimo de condi. appositis.** **Secūda dies est bonū fidei** qd̄ h̄z duos actus. **Pr̄mus est affirmatiu⁹** vr. s. vir et vxor mutuo sibi debitu reddat. **j. Coz. vij.** **Uxori** vir debitum reddat: similit̄ et vxor viro. **Unde si petat debituz vir etiā in die festo: d̄z vxor reddere ei si vir mont⁹ duli cit nolit abstinere.** **Secūda actus est negatiu⁹:** vr cū altero vel altera non polluat neq; ducat aliū virū viuentē p̄rimo: r̄ eōuerso r̄c. **Quāuis fuerit vir absens p̄ quadrienniu causa captiuitat⁹ vel pegrinationis** quinimo quātoctiq; annoz numero fuerit vir absens: non debz vxor aliū virū ducere: nisi certū nunciū recipiat de morte viri. **Uñ p̄bat. ij. c. In p̄sentia. de spon****

sal. Quāvis olim dicitur iure civili. ff. de. r. l. aliter fuerit ordinatum. vt in. l. vxores. ff. de diuor. r. l. d. repudijs. l. vxor. Que leges sunt hodie etiā de iure civili reuocatae vt in auten. hodie. l. de repu. q̄ sumit ex corpore. autē. vt liceat matri et auis. s. qd̄ aut. coll. viij. S; adhuc p̄ istos duos dies non perficitur matrimoniu: qz posset esse in tentio prolis et ablutio ad fides/ etiā inter concupiscētijs. Requirit ergo tertia dies q̄ sequit. Tertia ergo dies est bonū sacramenti: r̄ accipit hīc sacramentū pro inseparabilitate. nō autēz pro ipso sacramento matrimonij: qz sic nō est bonū/ sed est substantia inrimonij. vt notat. xxij. q. ij. om̄e. Est autē notandū q̄ quadruplex insepabilitas debet esse in matrimonio ad perfectionē ipsius: vix insepabilitas animozuz cozpoz/ habitatiois/ r̄ vinculi. Prima est animozuz: que est essentia matrimonij quādo contrahit. S; etiā esse cōiunctio animorum in mutuo amore. Vide alibi. Secūda est cōiunctio cozpozū: de qua dicitur est alibi in alio f̄mone. Hec cōiunctio potest p̄ adulteriū alteri cōiugz separari. de diuor. r̄. ex literis. r. c. significasti. xxvij. q. ij. c. agardosa. Tertia est cōiunctio vinculi matrimonialis: r̄ hec est insepabilis/ nisi per mortē naturalē/ si matrimoniu est cōsummatū. si vero nō sit cōsummatū: est separabilis per ingressum religionis: q̄ est mors spiritalis. De cōuersi. coniu. verū. et. c. ex publico. Unde alta causa: nec papa posset dissoluere s; theologos. De quo videtur casus in. c. ex pre. r̄ ibi per do. Abba. sicu. de cōuersi. coniu. Canoniste tamē dicunt contrariū: quozū opinio videtur p̄bari in dicto capi. ex publico. Quarta cōiunctio est habitatiois: quia debent simul habitare/ vt mutua sibi seruicia reddat. Ergo quattuor cōiunctioes debent esse inter cōiuges/ ad hoc vt matrimoniu eozū sit sanctum. Hic autē ista tria bona dies/ p̄pter lucē gratie: que confert in matrimonio fidelij. Nam cū matrimoniu fidelij sit sacramentū noue legis: sequit q̄ ex eo confertur gratia instrumentali: quia sacramentū est nūsbilitas gratie/ vtilis for̄ma cuius imaginem gerit r̄ causa existit. Unde sacramenta noue legis sunt/ et signa r̄ causa gratie: ad differentiā sacramentoz

veteris legis/ que erāt tm̄ signa gratie. vt notat magr̄ sen. in. iij. dist. j. Et p̄pter hoc reprobat opinio quozūdam canonistaruz qui tenēt contrariū. vt notat Glo. c. significante. qui matri. accu. pos. Dicunt em̄ q̄ in matrimonio nō confert gratia: allegantes duas rationes. Prima est q̄ in matrimonio interfuit pecunia/ s; dos. sed p̄ pecuniam nō confert gratia: quia pecunia est cōtraria gratie. Actū. viij. dixit Petrus ad Simōnē magum. Pecunia tua tecum sit in perditōe: quonia donū dei existima stī pecunia possideri. Secūda ratio: quia matrimoniu est cōmune fidelibus r̄ infidelibus. De diuor. gaudem. et. de cōsan. r̄ affini. de infidelibz. Infideles autē non sunt capaces gratie: qz sine fide impossibile est placere deo. Heb. xj. Sed ex p̄dictis p̄t; q̄ expositio siue oppositio ista est contraria veritati: r̄ designat in hoc euangelio/ in quo dicit q̄ saluator: honoraui nūsp̄tias tripl̄cti honore. s. Primo per exhibitionē sue p̄sentie. Secūdo p̄ ostensionēz sue potētie. Tertio p̄ infusionē vere credētie. Per qd̄ datur intelligit q̄ quādo m̄rimoniū cū dei timore cōtrahit: christus venit ad cōiuges p̄ gratia/ r̄ cōuertit aquā concupiscētie carnalis in vinū charitatis: per quam fides viuūt q̄ prius for̄tasse mortua erat. Nec obstant rōnes in cōtrarium allegate: qz ad primā dico q̄ pecunia non interfuit p̄pter sacramentū matrimonij/ s; p̄pter matrimonij onera sup̄portanda: propter q̄ licent q̄s; ea q̄ als nō licerent. Si cut p̄t; in simili. Nam p̄pter onera matrimonij licitū est genero accipere fructū p̄ignozis vltra sortē in p̄ncipale sine v̄stio v̄surarie p̄auitatis: qd̄ als non liceret. qz fructus p̄ignozis regulariter cōputant in sortē. Probat hēc in. c. salubiter. r. c. j. d̄ v̄suris. Ad secūda ratiōne dico q̄ matrimoniu infidelij nō est sacramentū quous sit verū matrimoniu: qz baptisimus est tā nua sacramentoz r̄ fundamentū: vt in. c. ventēs. de p̄i. b; nō bap. r̄ in. c. j. de cogna. spi. li. vj. Et iō nec mirū si gratia ex eo nō cōfertur: amplius dico q̄ in matrimonio fidelij nō cōferet gra. si cōiuges se nō d̄ponūt ad gr̄am recipiendā: qz actū r̄ actiōnū sunt in partē dispositio. Et ideo debēt cōiuges se cū reuerētia p̄parare/ cū intēdū

Dnica. I. post octa. epiphanie

dunt strabere m̄imonū: p̄missa. s. contri-
tione p̄cōr̄. confessione z satisfactōe zc.
Alioquin non solū nō confert eis gr̄a: q̄n-
imo diabolus noīe Asmodeus super eos
accipit p̄tēz ex iusto dei iudicio. Uñ di-
xit angelus Raphael Tobie. Audi me z
ostendā tibi q̄ sunt quibz p̄ualere pōt de/
monū. in eos qui zingū ita suscipiūt vt
deū a se z a sua mēte excludāt z suelibidi-
ni ita vacēt sicut equi z mulus quibz non
est intellectus. habet p̄tētem demonū sup
eos. Tob. vj. ¶ Scdē nuptie sunt Tro/
pologicē siue morales: q̄ sunt inter deū z
aiam fideliē. De quibz ¶ See. ij. Spōsabo
te mihi in fide. Iste strabunt die tertia. i.
tribus virtutibz theologicis. s. fide/ spe/ z
charitate informata. Et iō signant in cha-
na. i. in zelo amoris diuini celebrant. Uñ
apls. j. Lox. vj. Qui adheret deo yn̄ ip̄i-
rit est. j. Joā. iij. De charitate est: z qui
manet in charitate in deo manet z de⁹ in
eo. Si em̄ aliquis haberet fidē: nō adhuc
zingit cū deo. qz fides pōt esse informis
Sicut est in demonibz. Jac. ij. Demones
credūt z cōtremiscūt. Fide est in spe: q̄ntis
non sit p̄tē spes sine charitate sed p̄sum-
ptio. p̄ charitate ergo vn̄it hō deo. Hac ra-
tōe ap̄ls dicit qz charitas est excellētior: fi-
de z spe. j. Lo. xij. Nūc manēt fides/ spes
charitas tria hec: maio: hoz est charitas.
Dicunt autē strabi in Galilea. i. in mūdo
seu vita p̄senti: qz post moztē nō est status
ad q̄rendi charitate: qz nō est hō tūc in sta-
tu merēdi. Ps. Jō cōuertē p̄ls me⁹ hie.
Et iste nuptie morales signāt p̄ cōiun/
ctōne amicōz inf̄ zingēs carnales: vt in
c. debitum. de bigamis. ¶ Tercie nuptie
sunt allegorice siue diuinales: q̄ strabunt
inter ch̄m z eccliam. De q̄bz dicit Mar.
xij. Sile factū est regnū celozū hoi regi q̄
fecit nuptias filio suo zc. Iste cōtrabunt
de tertio tpe gr̄e. Sunt em̄ tria tpa/ quali-
tres dies. Primū tps fuit legis nature: et
durauit ab Adā vsqz ad Moyse: q̄n̄ ho-
mines nō habebāt legē scriptā. h̄z viuēbāt
fm̄ legēz naturalis rōnis. De quo Ro. ij.
Lū em̄ gētes q̄ legēz nō h̄nt naturalit̄ ea
q̄ legis sunt faciūt zc. ps. Signatū est sup
nos lumē vultus tui dñe. Scdm̄ fuit tps
legis scripte: et durauit a Moyse vsqz ad
saluatozē n̄m̄ Jeūz ch̄m. Tertiū est tps